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i  évre 4*50 IC

1 évre : 12 K. í l é'
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Megjelenik minden hétköznap esie 
8 érakor.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Szent István-tér 1.

Egyes sitám: 4 fillér.
. Hirdetés díjszabás'szerint.

felelős szerkesztő és laptulajdonos: Baranyay Lajos.

A vármegye közgyűlése.
Fejérvármegye törvényhatósága 

hétfőn délelőtt tartotta decenber 
.havi közgyűlését, amelyen a bi
zottsági tagok hagy számmal je
lentek meg. A közgyűlést *gróf 
Széchenyi Viktor főispán nagy
szabású beszéde nyitotta meg, 
aki az évzáróOtözgyűlésen szé
pen vázolta a lefolyt esztendő 
nagy eseményeit, a nemzetnek gi
gászi küzdelmét. A nagy harcok 
és fényes eredmények után biza
lommal ̂ tekinthetünk az uj esz
tendő elé, amelytől még szebb 
sikereket várhatunk. Meleg han
gon emlékezett meg adlőispán az 
elhunyt Csontos Andor ország
gyűlési képviselőről, aki hosszú 

- évtizedeken keresztül munkás tagja 
volFa vármegye törvényhatósá
gának.

D'r. Szűcs Gedeon vármegyei 
‘ tiszti főügyész beteg, a főispán 

Kenessey Gyula ügyvédet kérte 
fel a helyettesítésre. Meleg ünnep
lésben részesítették a helyettes fő
ügyész fiát, dr. Kenessey Gyula 
ymi szDlgábiiót, aki megmenekülve 
az orosz fogságból, ipost jelent 
meg először a közgyűlésen.

Szolgabiró választások.
A közgyűlés legérdeklőbb pontja, 

a szolgabiróválasztások- - voltak, 
amelyek a következő eredmény
nyel végződtek: A székesfehér
vári kerület főszolgabírójává egy-.' 
hangulag Heltai Jenő sárbogárdi 
főszolgabírót választották meg. 
Sárbogárdra pedig szintén egyhan
gúlag Korniss Boldizsár székesfe
hérvári'- szolgabirót választották 
meg. A székesfehérvári szolgabirói 
állásra háromat jelöltek: Balassa 
Antalt, dr. Hoffmann Frigyest és 
dr. Vencel Józsefet, Balassa 105, 
dr. Hoffmann 11 és Mr. Vencel 51 
szavazatot kapott.

Bizottsági tagválasztásofe.
. A közigazgatási bizottságba • a 
következőket választották b e :

Közigazgatási bizottság: gróf 
Cziráky Antal, Szávits Miklós, 
Sárközy Aurél, Szluha Dénes, dr. 
Pajzs Gyula (Csontos, A. helyett.)

Az igazoló választmányba ‘pedig 
a következők jutották be: ;

Igazoló választmány: Báró 
Manndoríf Géza, iHuszlr Ágost, 
Sárközy Aurél, dr. SzÜts Gedeon, 
dr. Kégl Károly. ;

^ 'Fontosabb tárgyai
a közgyűlésnek a kővetkezőkből-; 
ta k :

Tudptn4$pJ vették Debrecen vá^. 
:ros fáiratát a  ^betygyminiszterhez5 
n kőrfOgydSztásra szánt élőállatok* • 
legmagasabb f á j j a k  roq5$Jlaflj*j
tása tárgyában.

'S « s a í*  '

relmeit intézte el kedvezően,,nem
különben a községek többféle 
zárszámadásait és költségelőirány
zatait is tudomásul -vették.

A küzgyülés a déli órában még 
tartott: *

A kath. Népszövetség 
közgyűlése-

Vasárnap tarto tta a kath. Nép- 
szövetség im pozáns közgyűlését, 
amelyen nagyszám ú .előkelő kö
zönség Vett részt. A gyűlés 
Zbor'ay Miklós megnyitójával 
kezpődött, amely után Halíer 
István m ondotta el beszámoló
ját. A gyűlés kim agasló pontját) 
K. Török Mihály j^eszéde ké
pezte. A nagyszabású beszéd 
egyes részletei a következők :

Amikor é n . a múltat és a 
jelent állítom szehibe, amikor a 
mnlt kétségeiről a jelen bizonyos
ságairól beszélek, önkéntelenül 
arra a  kérdésre is kell gondolnom, 
hogy vájjon a háború a Kaiholi- 
kus Népszövetséget igazolta-e 
vagy sem?

Nekünk nincs szükségünk iga
zolásra. Az a két hatalmas bástya, 
melyre a Katholikus Népszövetség 
építve van, békében és háborúban, 
jóban és rosszban, mindig ugyan
az az érték marad. A katholrciz-- 
mus örökéletü igazságai s a nép 
halhatatlan örökéletüáége igazo
lásra nem szorulnak soha! Ne
künk nem kell kínos, keserves 
okoskodással elhitetni másokkal 
és önmagunkal, hogy azok va
gyunk, akik voltunk s mások 
nem is lehetünk, mint akik 
vagyunk.

Helyesen állapította meg a múlt 
esztendőben tartott háborús köz
gyűlésünkön elmondott emléke
zetes beszédben Grieger Miklós, 
hogy a háború vérhulláraai a né-  ̂
pet a katholikus világnézet .kikö
tőjébe sodorják s én úgy vélem, 
egészen helyes, ha ebből levonom 
azt a .konzekvenciát, hogy való
ban -történelmi előrelátás volt, 
mikor szövetségünk á maga 
életét a katholikus világnézeti 
alapra hozta meg. Mintha egyene
sén erre a világháborúra -készült 
volna elö 's miptha egy szeizmo
gráf Érzékenységével .jelezte volna 
a 'Katholikus Népszövetség mér 
jöeleve’ ezt á vijégi; engéiő Kjldin- 
tlulási. Imé, itt ézétí a ponton 
-kapcsolódik- éffl fte & ,  
den tanulsága a katholikumraal 

ezett néppel oly£p har? 
mely 'tornáén sxánaé-s

hannm az élet parancsoló szük
ségletei által felvett komoly' köz
érzés kifejezésének azt a nagy 
jelentőségi eszmecserét, melyet az 
intelligencia szervezésének tárgyá
ban Haller István főitkár ez év 
folyamán megindított s melynek 
hollámai immár a. kérdés egész 
terjedelmét vetették felszínre. Ép
pen az a tudat,, hogy a katholi- 
kjis közéletünk minden rétegében 
kell szérvezett erővel rendelkez
nünk-, hogy ez a szervezés nem 
vonakozhatik el egyes társadalmi 
osztályoktól, ab jelentőséget, en
nek szellemi mozgalomnak. 
Mert ̂ hiszen kétségtelen dolog, 
hogy a nép a fundamentum/ 
amelyre építünk, de ezt az épü- 
letet be is kell fejeznünk s az 
épület egyes részleteit össze kell 
kötnünk a közös sors és közös- 
jövő tudatának egybekapcsoló ha
talmával, Hol késik hát a ’mi in
telligenciánk ? Számolhatunk-e vele 
vagy le.kell számolnunk vele? Ez

a keiriés vetődik fel élóttünk a 
maga egész terjedelmében és 
jelentőségében. ’ Hiszen immár 
több mint két évtizede, folyik egy 
ujjáteremtő munka Magyarország 
katholikus közéletében ^csak n e m  -  
egy évtizede folyik a Népszövet
ség óriási munkája, ami nem le-- 

"hetett a fogékony ’lelkekre. 
eredmény nélkül való. Hi
szen a több mint 300 ezer tagot 
száitiíáló szüvetségünk joggal vár
hatja és követelheti, hogy kövesse 
s ha kell, vezesse őt az az intelli
gencia, mely a szélesre taposott 
utón ime megjelenni még min
dig vonakodik.

Mi lehet az oka ennek a* tünet
nek ? Vájjon nem állott-e he 
most már végképp az a helyzet, 
hogy csak a nép kulturális szín
vonalának emelkedéstől várhatjuk 
egy "őszinte, nyílt bátor és ál
dozatkész intelligencia megterem
tésének lehetőségét — ez a kér
dés.

Hírek a meghódított 
Szerbiából.

Egy öreg fehérvári .népfölkelő, 
aki résztvett Szerbia meghódításá
ban s most szabadságon van, be
széli a következőket:

Eleinte úgy volt, hogy szeptem
ber 12-én törünk át Szerbiába, 
aztán megváltozott a ^helyzet s mi 
október 5-én mentünk át Mitrovi- 
cánál. Szörnyen aggódtunk a Du
nán való átkeléstől. Tudtuk, hogy 
a múltban a nyílt vizen vékzett 
el a legtöbb magyar, amikor vé
delem nélkül ki volt téve a part
ról rázuhogó legszabadabb tüze
lésnek. Megírtam a feleségemnek,. 
hogy sokat imádkozzék a jó Isten
hez, hogy számára m ega hét gyer
mekünknek megmaradjak, mert 
nagy veszedelem torkába indulunk.
A szerbek a túlsó partról veszettül 
tüzeltek. Hullott az ágyúgolyó, a 
srapnel és gránát, mint a kopogó 
jégeső.

Bzép kilátás a sima vizen enneK 
nekiszegni a fejünket I .

Egyszerre megszólaltak a mi 
öregvágyuink, a legöregebbek. Úgy 
látszik, jól be voltak lőve, mért 
odáát boisrasztó volt a hatás. Táv
csődön néztük: mi történik.a nagy 
pukkanás után. Röpült .minden'áz 
égfelé: ágyuk, etoberek, kezek, 
lábak, lovak, szekerek ÚS a .pottó

M R j m  W M
tpnk. Én a második hajóval m eijr; 

-tem $ a? átvonulás [
Asaaseii. . m ,  ejpbfilflnk sebesült
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szerb állásokat mindenütt megke
rültük, úgy, hogy az ellenség min
dig kénytelen volt elmenekülni, 
hogy a bekerítés veszedelmét ki
kerüljék. így jutottunk áldozat nél
kül a szerbek pompás fedezékeibe. 
Gyönyörű, mesteri m unka! Lát
szik, hogy egész művészekké vál
tak benne. Fölülről semmi sem 
látszik, szép sima gyöp, amelyet 
egy hant nem zavar- meg, belüL 
pedig oly szép simán elkészítve, 
ki^eszkázva, kipámázva, mintha 
örökös lakásnak szánták volna. 
Annyi bizonyos, hogy ha a szeb
bek ennyi gondot fordítottak volna 
az országutaik készítésére, sokkal 
több volna a becsületük. De hát a 
szerb műveltség abban állott, hogy 
ipar és kereskedelem helyett kirá
lyokat öltek, utcsinálás helyett lő- 
vészárkokat ástak, felsőbb iskola 
■helyett bombavetésje tanították a 
még a pásztó rgyerekeket is. Elég 
sokra mentek a tudományukkal. 
Mi térdig dagasztottuk a sa/at, a 
lovaink majd beleszakadták a hú
zásba. De azért kifüstőlták őket 

Mentünk Gbiénovác, Ub, Vpl- 
jevó felé.

Erősebb Ütközetünk egy helyen 
.volt. átSöTte jó katonánk az ék-  
iéi j s  veszette. egy eitffr izé- 
***J ^ ‘ttupk, pk ppqife egy zsöfc- 

k á s ' területért-törtek éUe- 
^tererj "'ÖJonpáfeii áeffik 

nagyon rtén& vó lrS  ml is Téréig 
süppedtünk volíJA^XH 

ónban a puskáink .. . .  ;t,.

spj; * ‘tünk rajtok. veit a.;
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adott bennünket. Amit szemftrík, 
szánk kívánt, mindent miegkap- 

'. tünk. Szinte lesték, hogy mire 
vágyódunk. Ha friss malackára 
fájt a fogunk, amelyiknek olyan a 
bőre, mint a pengő üveg és piros 
mint a harmatos rózsa — rögtön 
lev ág ták .h a  félesztendős gömbö- 
lyödő kocára volt gusztusunk, az 
is rendelkezésre állt. Ha birka 
kellett, megkaptuk, ha tehenet 
akartunk levágni, azért se kellett 
messze menni. Sőt a füstölt hús 
iránt való igényeink sem szenved
tek. A szerbek még nem igen is
merik kéményt. A konyha a tetőig 
szabadon áll s a família együtt 
füstölődik a gerendákra-aggatott 

•oldalasokkal, sonkákkal miegyéb
bel. Ha meguntuk a malacpecse
nyét, intettünk a menyecskének s 
az olyan fürgén, hozta le, mintha 
mi lennénk a fölséges török csá
szár s ő a mi alázatos szolgáló 
leányunk. Nem is tudok ránézni 
azóta a húsra, K) nap óta nem. 
volt a számban. Igaz, hogy itthon 
nincs is, de ha volna is, akkor is 

• csak tésztát és főzeléket kérnék a 
feleségemtől. A szerbek pedig föl- 
ségesen el vannak látva. Tehenük, 
disznajuk/birkájuk annyi van, hogy 
kibírnának v,ele még egy-két had
járatot. Lovat egyet se láttunk, 
azokat elhajtotta az elvonuló szerb 
sereg. Tejtermeléssel nem foglal-., 
koznak, hanem túrót csinálnak s 
abból élnek. Látszik,- hogy távol, 
vannak mindenféle értékesrtés le-' 
hetőségétől s élnek ősi bőségben 
s majdnem meg fuladnak a ma
guk zsírjában.

A mi katonáink — a szerbek 
vallomása szerint — sokkal becsü
letesebben bánnak velük, mint az 
övékéi. Azok zsarolták, lopták őket, 
pusztítottak, amit láttak, a mieink 
tisztességesen kérnek, fizetnek s 
ha pénz nem adhatnak, legalább 
cédulával fizetik ^őket. ' '~

.Szörnyen . el vannak keseredve 
a szerbek Petár király és Pasics. 
ellen. ' Ezt a két történelmi nagy
ságot tartják a szerb nemzet sir- 

_ ásóinak _s_szidják őket j i in t  zá
poreső. Háború előtt borzasztó' 
adókkal terhelték őket,' aztán sirba 
vitték á nemzet virágát, a  nép 
általában meg van győződve, hogy 
ez a két cégéres virágszál sodorta 
őket bele a mostani fekefen tá
tongó szakadékba, amelyből aligha 
lesz többé föltámadás.

Egyébként pedig alázatosak, 
mint a megvert kutya. A foglyok 
közül egyiknek-másiknak a szemé
ben lobog n$g a sötét, gyűlölet 
tüze, összeszefritja az öklét, csikor
gatja a fogait,1 mikor a mi derék 
népfelkeiőink szelíd puskatussal 
noszogatják őket a glédába <a 
nép azonban hétrét görnyed, 
majdnem a földet érinti a hom
lokával, ha keménnyebben rá- 
dőrrentenek, rögtön letérdel s 
összetett kézzel könyörög kegye
lemért. Természetes, hogy ' szigo
rúan is bánnak velük. A közsé
gekért a biró, illetőleg az előkelő
ségek a felelősek. H a; rendeletet 
adnak ki, kérlelhetlen " szigorral.

meg is követelik a végrehajtást 
Ha késedelem vau, szuronyos 
harcsábajuszu népfölkelők közre
fogják őket és viszik a legköze
lebbi posztra, s ott a komandans 
négyszeniközt,.atyai ‘Szóval, esetleg 
kézzelfogható' hathatóssággal meg
magyarázza n.ekik, hogy vége 
annak a régi kellémetes világnak, 
amikor ök Boszniát, Hercegovinát, 
a Dráva és Száva közét, a Bá
nátot meghódították s Petár királyt 
a ' nagy . S’zerborszá^ királyává 
koronázták a budapesti ' Petőfi- 
féri szerbteinplómban álmukban. 
.Fel kell ébredni és szépen bé kell 
tartani a rendet, amely a nagy 
nyugati nemzetek kultúrájához 
vezet. Becsületes és szorgalmas 
munkával és mindenekfelettkeresz
tényi szeretettel lehet a kis nem
zetekét nagy nemzetekké nevelni, 
nem pedig holmi patentirozott 
királygyilkossággal és- akadémiai 
bombavetéssel, nifért az: ilyen 
bombák visszafelé szoktak elsülni, 
esetleg a bő bugyogón suhogó 
mogyoróiéval végződnek. Ahogyan 
a figura tanítja.' ; ,,

A béke áldástliozó munkája p e - . 
dig azzal kezdődik, hogy a-derék 
honfoglalóktól elszednek minden- 
hegyes szerszámot, no meg ter
mészetesem a puskákat. Egy 
csomó "népfelkelő beállít á faírrba, 
a mennyiben falunak '.lehet ne
vezni a kilóméternyi távolságban 
egymás felé kiabáló házakat. A 
nehéz tölgyfa kerítés- kapuja ki
nyílik, a tolmács megmagyarázza, 
hogy a csukaszürke ruhás, harcsa- 
bajuszu népfölkelők tulajdonké
pen jó tanitóbácsik, a kik m-ost a 
becsületesség .ábécéjére fogják kji 
tanítani őket. Tehát először, is 
tessék kiadni a puskákat, bőm-, 
bákat, vasvillákat, kaszákat, .ásó
kat és kapákat. -Kiadják vágy. 
nem adják ki, kezdődik a kuta
tás szobákban, padlásokon, istál
lókban szalmazsákokban, ha nem 

. találtatok' semmiféle veszedelmes 
.szerszám, rendben van minden, 
ha találtatik, elveszik tőlük -es 
olyat kapnak-érte cserébe, a mi- 

-ert nem &zökáS''kezét' csókölni.' A'.‘ 
kutyákat, a melyek közül. minden 
.háznál van vagy féltucat — ki- 
pusztitják. Mondják, hogy sok: a 
veszett kutya s ezért szükséges. 
Másrészt, pedig nem kell őrizni 
most már Szerbiát/ hiszen a ma
gyar katonák mindennél hivebben 
megőrzik az élet - . és vágyon 
biztonságát.

A . mieinknek nagy szükségük 
van fára, azért a diófát puskatus-, 
nak, a szilvafát szerszámfáoak bő
ségesen vagdalják és küldik vissza 
a határ felé. Az utóbbiból külö
nösen, sok van, mert a szerbek 
sok aszaltszilvát és szilvapáljnkát 
termelnek; Minden háznál óriási 
hordókbaa erjed a' cefre és csik
landozza a nem megvetendő szesz 
gondolatával az ínyeket.

Eddig tart á vitéz népfölkelő el
beszélése, aki november 19-én 
Valjevónál szüntette be a maga 
részéről — 14 napra — Szerbia 
meghódítását. -

Hindenburg-hösök.
Zettíug Károly zászlós junius 

14-ón Zamadöw és jún ius 19 ón 
W ielkopolénál az első században 
sz.akaszparancsnok .volt. Itt is 
úgy, mint előzőleg 14-ón a  nagy 
ágyú ós gópfegyvertüzbón sza
kaszának ólén bátran  előre- 
menvé, jópóldát m utatott em be
reinek s ezáltal-sikerült, neki 
az ellenséges drótsövónyig  fel- 
küzdenie magát', maid ennek e l
vágása átán roham m al az.ellen
séges állásokba behatolni.

A bátor, félelmet nem ism erő 
zászlós a • nagy ezüst vitézségi 
érem m el lett k itüntetve. ^

Szeíp Mihály tizedes az egyik 
gópf egy vérosztag fegyverének 
kezelője junius 9-én- Buchowi- 
cenól nagyban tám ogatta az 
ezred baloldalán va nagy ellen
séges ágyú és gópfegyvertüz
ben előrenyom uló csapatokat 
fegyverének füzével, s ~ így 
sikerült a cs. és kir, 44-ik 
gyalogezrednek m inden na
gyobb veszteség nélkül előre, 
nyom ulni. Az ellenség észre- 
vevén Szeip Miüály fegyverét, 
odazúditotta a tüzet, m iközben- 
a tizedes maga is m egsebesült/

A fegyverét e válságos pilla
natban is bátran  kezelő altisz
tet parancsnoka a nagy  ezüst 
érem kitünintósére adta be.

Dr. Prohászka Ottokár
hadiarvafaáz.

H uszár Adolf né és Szigeti 
L ajosnó gyüjtőivón adakoztak : 
(Bank utca és V irág utca.)

Dr. Szigeti Lajosrié 10 1\., dr. 
Székely Nándor 10 K./ Dietrich 
Szilád 20 K., Heinrich Aranka 10 
K., olvashatatlan 1 K., Rudbányai 
és Szilágyi 2 K-, ’Scherer Kamii 
4 K.,-K.őhler József 5. K., Oszt. 
Magy, teánk. tisztviselői t 5 ‘ K., 
Baseli Izidorné. 5 K., Seidél Z. 2 
K-r-Viiág. 10 f., dr. Huszár Adolf. 1Ó,
K-, összesen 8^T0 K.

Závodnik vilma gyüjtőivón 
a d a k o z ta k : _

Özv. Závodnik Sándorné 2 K., 
E. Hillebrand 10 _K., Schmalj 
Antal 2 K., • özv. Báró Jenőné 1 
K., Máder Emma 5 K Szüts De
zső 2 K., Máder - Jenőné 8 K-, 
Akárki 1 K., Z. A. 1 K., Molnár 
2 K., Valaki 9 K., olvashatatlan 
2 Km összesen 45 K.

E. Lukács ^Jenőné és ifj. 
Csapó lstvánné gyüjtőivón ada
koztak ; (Tolnai utca.) .... -

Ascher Ferenc 2 K ./ N. N. 1 
K., Kunczt Jó zsefn é l K., Kuríczt 
János 10 K. N. N. 4q f., A, J. 2 
K., Mészáros Erzsébet 1-40 K., 
Kováts Györgyné 1 K., Kajtár- 
Gáspár 1 Km Károlyi Józsefné 40 
f., Sípos Ernőné 70 f., .Mészáros 
Ferenc 1 Km N. N. 30 f., Halblé- 
ner Józsefné 1 Km Neizer Mihály
1 K., Szemeti Sándorné 20 f., J. N. N. .1 KM Steiner Béla 3

J. 40 f., Martin Józsefné 4 0 'f
. Gyurkovits Imre 20 f., Arany 
Andrásné 1 K., Arany lstvánné T
K. i Schmielék Gyüiáné 50 f 
Csánk Józsefné 1 K., Susánszkiné 
20 E. .Lukáís Jenő és neje 150 ■ 
K., ifj. Csapó lstvánné 10 K., 
Grundböch Anna 10* K^ Gránd- 
böch Miklós 5 K., B'ruzsa Gyulus 

'és Gizkó 1 K., .ö z v . ö z v . Schwall 
Györgyné 10 ,K.(, Csápó .Klárika

' 1 Km Ludmitter. Lovnik 1 K.. Bá- 
nöczki- Lujza 50 f., összeseu 220’i 0 
korona. ;

Öchlezinger Sári és ‘ Weisz 
E rzsi gyüjtőivón adakoztak ; 
(KigyŐköz. és Kígyó utca.)

-Steiuer Béláné 2‘ H., N. N. 40 
f;, Silberberg Károlyné 1 K., N 
N. 60 Ím N. N. 80 f., Ruska lst
vánné 2 K., Székely István 1 K., 

‘Ullmann Irma 1 K'., Nádasdy Mi
hály 1 K., .összesen 9-80 K,

Schm itter Mária gyűjtői vén - 
adakoztak :

Dr.'Mészöly József kórhVigaz- 
.gató* 50 Km ^Eötvös 2 K., "Re- 
naudné 10 K., Kováts Pál 1 K.
X. J. 2^K., ö z v . Bárdossy Imréné 
10 K., Majoros lstvánné '2 K., 
Hauszherr Irén 50 f , Marion * La- 
jo sn é .l K., Gibba Józsefné 1 K., 
Steczynáné 4 K.. Bárány Er
zsébet 1 Ki, Zsold József tizedes
1 K., Fröscht Mariska 1 • K.,
Schlammadinger Józsefné 5 K., 
Frank Henrik 1 K., Gerber Olga 
1. K., Gerber Annus 1 K.,
N. N. 1 K., Geiszler Benő 1 K., 
Sebegnői Dienes Lajosné 7 1\. 
összesen 102’50 K.

• Szőgyény Marich Jú lia és 
W ense Róza bárónő gyüjtőivón ‘

. adakoztak : (L ig e tso r./..
Wertbeim Aimin 200 K.,i Sző

gyény Marich Júlia 100 K., báró . 
wense Róza Í0Q-T\., özv/ Klein' 
Józsefné 10 K., Rosenzveig "Lász- 
lóné” 40 K., RelcIT Álfrédhé 20 K., 
Reich Miklósné 30 K., Sik Istvánná 
10 K-i Szegő -Sándorné 20 K., 
Gom bot Mihályné 10 K., Práger 
-Fül-öp-4--K.T"HiFsehfeld- A4olfeó—2- - 
K., Grünféld Gáborúé lü 14 — 
Grünfeld Jánosné 6 K.J Dr. Mol
nár 4 K., Varga Elemérné 10 Km 
Nemes Pálné 5 K., özv. Bárt 
Józsefné 100 Km Hammer József/
20 K., dr. Pataki Árminné 10 K., 
Angeliné 5 K„ összesen' 716 K; ’

Dr Schlesinger Illésné gyűj 
tőivón adakoztak : — _

Krausz Miksa 1 K.. dr. Varga 
I-né 5 K., ifj- Sárkány Ferencné 2 
Km Herczog Sándor 5 K., Eötvös
2 Km dr. Paizs Pál 10' Km d r . ' 
Horváth Kálmán 10 K., Kümmelné 
2 K., Izinger Károly 2 K., dr. 
Braun Aladár 2 K-, dr. Riffer Ge- 
záné 10 Km Krén Ignáczné 5 Km 
Franki Lipót 2 K-, Bogdán. Kál
mán 3 K., Hermann László 6 K., 
Neubart Sándor 1 K., Krausz Ve
rőm 1 Km Schmelzer Jákó 2 K., v 
Keresztes Zsigmond 5 K., Görhely . 
Nándor 1 K., Braun Nővérék 1

S Ö V E ( r J A U T Ó  v á s z o i i á n i f a á z a ,  B a r á t o k  é p ü l e t e .

O I j S 3 3 Öfehér és színes barchetok karton, schíffon és damastból. Kü
lönféle vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendők
ből, Ágy- és asztalterítők, szőnyeg- és matracszövétekböl.
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barchet, flanel, posztó, selyem, Japonais és 
Creppe de chinetjen legnagyobb választék

LEGOLCSÓBBAN
!  Nagyválaszték gyászblousokban..

b

MODELLEK:
V E R M E S  ' ' F R I G Y E S N É L  k a p ü á t ó .

K., dr. Schlesinger Illés '10 K., 
Sándor Imre 1*2 K., Jáfierny 
András ,1 K., N. N. Imrich Viktor 
5 K. ifj Latkovitsné 10 K., Hoí- 
lander és Hári 1 K., Szabadi 
Lászlóné 1 K., '.Roszberger és
Társa 1 K., Mattyásovszkiné 10 
K .,. Kuttn Mathild 2 K., Weisz 
Adolfné 1 Km dr. Bolgár San* 
dómé 1 Km. dr. Lukácsné 4 Km 
Lukácsné 4 I<M -Ra'dó Ferenc 3 
Km Stallerné 3 K,, Ribiánszky Adi 
2 K„ N. Dudus 2 K„ dr, Kárnik 
Józsefné 2 K., dr. Schlesinger II- 
lésné 10 . K., Fischer Mátyás 20 
Ki?-összesen 173. K. -

A kimutatásnál szombati' szá
munkban sajtóhiba. történt, ameny 
nyiben dr. Kisteleki Károly városi 
főügyész 50 koronás adománya 
tévedésből 50 fillérnek lett szedve. 
Özv. Felber Nándorné gy.üjtőivén 
Horváth Imréné neve a gyüj- 
tőiv kimutatásánál hiányzott.

Tabajd község ma küldte be 
gyűjtését, amelyet Grill Céza ta- 
bajdi kántortanitó rendezett. A 
gyűjtés eredménye 78 T0 koro.üa.

; H I B E K .
A V I L Á G H Á B O R Ú .

M ontenegró.
M ontenegróban üldöző har- j 

cok kedvezően folynak..Tegnap 
m integy 800 montenegrói- és 
szerb foglyot szállítottunk be.
A Montenegró elleni harcokban ■ 
előfordult, hogy az ^ellenség 
megadást színlelve, felemelt kar
ral és kendőt lobogtatva szaladt

tott, hogy a tüzelést egyenlőre 
beszüntettük, mire ő harcvona
lunkra közvetlen közelből h irte
len kézigránátokat kezdett do
bálni. Magától érthető, hogy 
ilyen gyalázatos hadicsel nem 
m aradt részünkről megfelelően 
éles m egtorlás nélkül és ez 
ism étlődés esetén a jövőben 
sem  lenne máskép.

Olasz harctér.
A helyzet változatlan. A Monté 

S an  Michele északi, lejtőjén az 
esti órákban olasz gyalogság 
két elszigetelt előretörését u ta
sítottuk vissza.

J S Ía p ló je g y z e te k .

*A karácsonyfa né maradjon 
el, ne legyen oly drága, hogy 
akár a legszegényebb asszony 
is meg ne vásárolhassa. Mert nem 
szabad elfelejteni,- hogy az idén 
nem a férfiak, nem az apák, ha

nem- fáradt, szomorú és főként 
szegény anyák járják meg a pi
acokat a jóságos kis Jézns névé-: 
Vében* és vesznek, akarnak venni 
karácsonyfát. Az idén a szeretet, 
a béke ünnepe többéi, ezerszer- 
többet jelent miut máskör.. A 
karácsonyfa is. Zöld levele a re
ményt jelenti a gyermeknek, hogy . 
visszajön' az apja. • A csillogó, 
gyertya, -az édes cukor a jóságos 
jövőnek a szimbólumé. S a me-

pótlék a városi 
tisztviselőknek. A belügyminiszter 
örvendetes dologról ártesitette a 
városi hatóságot. Húsz százalékos 
államsegélyt hajlandó folyósítani 
a városi tisztviselők részére. Csak 
azután el ne akadjon még valahol 
ez a kis segítség. Ezzel a segélyei 
ugyan nem szánalják a tisztviselők 
helyzetét, *a semminél, azonban

íyik gyereknek már odafenn az ’j .mindenesetre többet ér.
apja, .arrnak á szeme el.őtt ‘kará
csonyfa ragyogásában megjelenik 
egy arc, egy méla bús mosoly és 
benne a legédésébb vigasztalás. 
A karácsonyfának nem -szabad- 
megdrágulnia.

. ’— Katonai kitüntetések. Gál- • 
launer-Is tván  (59 gyalogezred- } 
béli százados, H latky Dezső szá- j 
zados a katonai érdem keresztet i 
kapták. Lengyel íáándör 69.,gya- ; 
logezreabeli * főhadnagy, a S ig - ! 
num  Laüdiszt kapta.

Gombos Mihály ezredes, dan- 
dárparancsnokot a vask eresz tv 
másodosztályával tüntették’ ki.

Dr. Káldor Adolf V 17. nép-1 
fölkelő főorvos. Szüsz Hugó-, 
Lusztig Ödön- 17. honvódgya^ 
logezredbeli főhadnagyok a Sig-' 
num L audist- kapták. Csendes 
JánosIV  17. nópfölkelő őrm ester, 
Váncsa Sándor, V irág Pál .fegy- 
verm ester a katonai ezüst érdéni- 
keresztet. kapták.

A vr.rosi segatypáiTztarmzmon ■ 
is felhívj* a báboru folyamán rok
kanttá vált családos katonákat és a 
háború folyamán elesetT-és.. eltűnt- 
katonák hozzátartozóit, hogy a köz
tük szétosztásra kerülő,hús- és liszt- 
utalvány.ókat szerdán, 22 én délután 
2—3-ig városház I. emelet .9. szám 
alatt vegyék át. Az igazolványokat 
csak ezen időben adják ki, ugyszinr 
tén az'élelmek kiosztása is csak a 
meghatározott- időben és * helyen 
történik. Igazolvány nélkül nem 
szolgáltatnak ki semmit. A segélye
zettek saját érdeküket követik, há 
pontosan betartják az előirt rendet*

— r A szegény gyermekeknek. A 
szegény gyermekek részére a már 
kiosztott sok ruhán" és cipőn kívül 
még sikerült egy jó csomó téli
ruhát és egy nagyobb pénzösszeget 
öszegyüjtenünk, amelyeket- holnap 
adjuk át a jótékony nőegylétnek 
kiosztás végett. Az. átadás után a 
ruhamenyiségről és a pénzről be
számolunk. Legutóbb Klökner. Jó * 
•zsefné küldött egy télikabátot, 
Névtélea pedig két fiuinget-küldött 
a szegény gyermekeknek.

■ -— Gyászhirek. Sehmöltz Gusz- 
ávné, szül. Bürgérmeiszter Irma 

életének 41 -ik évében hétfőn dél
ben szívbajban elhunyt. Ifjú éle
tének oly korán való kialvását^ 
férje : Smöltz Gusztáv bádogos és 
három gyermeke siratja.
• B^besi János földmives életének 

G4 ik • évében elhunyt, Temetése 
kedden d. u, 3 órakor lesz a 
Temetősorról (csutoratemető.) '

—  Ki lehet termenykereskedö ?
A háború alatt nagyon 'megnőve1 

-• kedett a terménykereskedők száma. 
A hatóságokhoz több feljelents 
érkezett, hogy sűrűn alakulnak az 
uj terménykereskedő cégek anélkül” 
hogy.. ip3rigazolványuk lenne. A 
belügyminiszter most konkrét eset 
kapcsán kimondotta, hogy a tér- 
ménykeresk-edés sem képesítéshez, 
sem engedelemhez kötött ipar nem 
1 ivén, az iparhatóságnál történt 
•bejelentés mellett bárki szabadon 
gyakorolhatja, attól függetlenül, 

;hugy az iparhatóság az igazolványt 
kiadta-e vagy sem.

— Tolvaj harmonikás család. A 
város közismert alakja Bleider 
Gyula, a vak harmonikás’ és félé- 
sége Tóth Anna. akik már évtize
dek óta. ezzel a szerszámmal kere
sik a kenyerüket. A város vette 
nekik a hangszert, s irgalomból a 

‘megjavítását is ő szokta eszközölni. 
Bleiderék azonban hálátlanoknak 
bizonyoltak a város jóságára. Va
sárnap éjjel bemásztak Bárány.. 
István Kert u. 23. sz. alatti lako- 
Sékhoz, feltörték az éléskemrát s 
54 szál füstölt kalbászt és 3 disz-* 
nósajtot elemeitek. A rendőrség 
fülöncsipte a tolvaj házaspárt, ház
kutatást tartott náluk, s egy fazék
ban kövér ludat talált - náluk, 
amelyre azt mondották, hogy 4 
koronáért vették valami Fister T e
réz elvált asszonytól. A rendőrség 
tovább nyomozott,. megállapította, 
hogy bizony a lúd is lopott jószág, 
sőt még más bűneik is napfényre ke
rültek. Átkisérték őket az ügyész-' 
ség fogházába.

—  Játék a szegény gyermekek
nek. Csúcs László játékot hozott -a 
Fejérmegyei Naplóhoz a szegény 

•.gyermekek részére.

—  Hazajöhetnek a sebesült ma
gyar katonák. A Harctéren megse
besült magyar katonák egy részét 
osztrák kórházakban ápolják. A 
honvédelmi minisztérium' mo§t több 
konkrét esetből kifolyólag ú g y . ha
tározott, .hogy ezeket a katonákat 
már a mennyire állapotuk meg- 
engédi, Magyarországra szállíttatja, 
hogy közelebb kerüljenek hozzá
tartozóikhoz. A %bel- és tüdőbeteg, 
katonák számára a rokkantügyi hi- 
vatálTegközelebb két szanatóriumot 
nyit meg : az egyiket Rozsahegyen- 
a másikat Besztercebányán. A tü
dőbeteg katonák ezsntul • ide ke-' 
rüinek.

—  Elvesztette egy szegény asz- 
szony, akinek . férje a harctéren 
van, 16 koronát tartalmazó pénz-' 
tárcáját a Pásztori gyógyszertár 
környékén. A megtaláló vagy a 
rendőrségre, vagy a lap szerkesz 
tőségébe szíveskedjék béhozni. Egy 
igazán szegény asszonyról van szó, 
reméljük, hogy a megtaláló vissza
szolgáltatja.

— Karácsonvj ünnepély. Az adó- 
nvi vöröskereszt- kórházban f. hó 
23-én d. u. 5 órakor a zárdái 
iskola egyik tantermében nyilvános 
karácsonyi ünnepélyt rendeznek a 
követksző sorrenddel: 1. Ünnepi
beszéd tartja Csöngedy Gyula es
peres. 2. Alkalmi énekek : előadjak 
a Mária kongregánis:ék- és a fiu- 
iskolások. 3. Az adományokén 
köszönetét mond egy sebesült ka
tona. 4. Az ajándékok kiosztása 
52 sebesült katona — 85 — had 
bavönult gyermekei — és '34 a 
harctéren atyját elvesztett árva 
gyermekek között. Az alkalmi éne 
-keket-Roth fötanitó -és— —is kofa-— 
testvérek igazgatója tanították be 
dicséretes buzgósággal.

\ f ő o r c c  
ha* **•!?’> 3 ' “S J -  a

Hétfőn é&. kedden,
dec. hó 20 és 21-én:
A „Danmark4* film

gyár szenzációja :

A HOZOMÁ NY
. Dráma 3- felvonásban. 

Felső Olaszország, (tájkép.)
'- Nlukj a fürdőkádban, (hűm.) 
Melyik a kettő közül, (hűm.) 

Rendes helyárak. 
Előadások este 6 es 9 órakor.

Deutsch Béla
Kék Csillag áruházában
Nádor-utca 2. —  Célszerű

karácsonyi ajándékok.

H a g y  k a r á c s o n y i  v á s á r :
Ruhakelmék, pargetok, mosóáruk, bársonyok vá-1 
szónnemüek, ágy térítők és sok számtalan más |
e r k k e k  r c i i á k f t v i i l i  o l c s á  á r a k é r t .
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— A kíénekelt Petár. A magyar 
katonát.tudvalevőleg a legnehezebb, 
a ’leghagyóbí> fáradalmak, sőt a 
folytonos halálveszedelmek között 
sem hagyja el a humoros jókedve. 
Éhnek beszédes bizonysága az alábbi 
vers. Egy árkósztörzsőrmesler irta 
és küldte Fehérvárra egyik jóbarát
jának. Nemcsak a hangulata pom- 

„ pás, de a Verselő készsége is fi
gyelemreméltó. ím e!

Petár király szegénysége. 
Nikolajev vérengzés étT 
Cádomáék hitszegését 
Ismerjük már tőről-hegyre; . 
Legyünk kiváncsi még egyre-: _  
Lássuk Petár szegénységét!
Első, mellyel bajunk akadt , 
Kalimegdán névre hallgat.
Igen hangos-ISrmás fészek •
Szerte lőttük az egészet:
Azóta biz mélyen hallgat.

- Nándorfehérvár mögötte 
Húzódik — nem körülötte 
Azt a szégyent, mit átkozott 
Petár király rája hozott:
Magyar sereg letörölte..
Itt már látni furcsaságot:.
Mi csináljuk az újságot 1 
Otthon a nép zöldül-kékül, . .. 
Mert bakákkal ostya nélkül 
Vétették be ,EorkBelgrádot.“
Szegény Petár országába,
Mint a féreg az almába, —
Fúfja magát s beljebb rágja:
Mig a baka panganétja 
Egy szép napon ki nem vágja.
Futni látni sok vadrácot;
Jobbat kötöttek fel Vácott — 
Gyermek-ifjút s vénült .korban,"

\ - Csizma nélkül vagy bocskorban.
S látni.; Arangyelovácot. •
Ha az ember beljebb halad 
Bizonyosan sárban marad.
Biz ott mafáid*! mégis végül 
Ezen hitvány gyilkos népből: 
Hírmondó nagy ritkán marad.
Kragujevác njár mögöttünk.
Nem volt idő nézegetnünk,
Mégis láttunk benne sokat: 
Fehérzászlós házsorokat.
S népet: bámulni közöttünk.
Látni aztán már legvégül 
Szerbországot király nélkül.
Az cntent-et megnyúlt arccal,
Mert kibánturik a sógorral — ,
S Petárt: birodalom nélkül.

Szuchy János.
. —  Csak egy cigarettát- A vasár

napi számban jelzett 1000 darab 
cigarettát nem Keresztes Ignácné,

Cigatettagyüjtésünket most osztjuk 
ki a hadikórházak között a kará
csonyi ünnepekre. Adományokat 
még szívesen fogadunk.

—  A Kárpti hó. Ezzel a címmel 
mpst jelent meg -Szabó István' há
borús künyve, egy katonai fel- - 
jegyzéseiben, a csodásán hősi har
cok névtelen magyarjainak emléke. 
A kötetet, melynek ismertetésére 
visszatérünk, Barangy Jenő ipar
művész cimképe disziti. 2 K, 50 f.- 
ért kapható minden könykereske- 
désben és a M. A. V. összeg pá
lyaudvarain. ■

FIUMEI- kávébehozataF
8ZÉK ESFEH ER V Á S

:: (BARÁTOK EPÜLETE.) :: .
Pörkölt kávókeverékei utol

érhetetlenek ! Saját villamos 
kávónagypörkölde I Telefon 250.

Ha csinos és kedves háborús 
emléket akar szerezni, vegye 
meg a miniatűr vértes vitéz 
szobrot három koronáért. A 
rokkant katonákat segitl az em: 
lékszobor megszerzésével.

— Értesítés. Van szerencsém
a n. ó. közönséggel és vendége
immel közölni, hogy sikerült Bu
dapestről Kóczé Laci hírneves 
cigányprímást zenekarával hosz- 

, szabb időre szerződtetni. Be
mutató-hangversenyét ma ked
den, december 21-én este tartja 

s á Nádor-kávéházban. A nagyér
demű közönség szives látogatá
sát kérvén maradtam kiváló tisz
telettel Kullíi Henrik, a Nádor- 
kávéház tulajdonosa.

—  Újítás a nói Tafqrw-fUzök te 
rén ; gyári lerákátet sikerült szerez
nem oly higiénikus re-
form-fÜzÓkbŐI, mélyek á gyomrot 
teljésen szabadon hagyják, csak a 
hasát és csípőt-fűzik, kényelmes já
rást és szabad mozgást biztosita* 

— nak, ülésnél ftttu jbébfryosak. — 
Vételnél )feltétlen csak „Rádium* 
fűzőt teseékktoüEgyodüJi, Nto-

tárom
F * ^ b b ^ r * h ^ ia |? Hen

s y

SZÍNHÁZ./.
Lvon Lea. a  nagy port felvert 

Lyon Leá nálunk is színpadra Ke
rül ; remélük azonban, hogy a 
szereplők igyekezni fognak a darab 
ízléstelenségeit, durvaságait tompí
tani, a nem színpadra valót eltün
tetik.,. egyszóval, hogy alaposan 
megfésülik. Á darab ugyan olyan,' 
hogy azt semmiféle fésüléssel, ken
dőzéssel nem lehet menteni, mert 
az egész egyszerűen bomiszság, a 
mit csak-Bródysándorék et comp, Ír
nak meg, mert más embernek ilyesmi 
eszébe, sem - jutna, hogy a 
deszkákra vigye, sem- erkölcsi fel-' 
fogása, sem tisztességérzete nem 
engedné. Csak Bródy urék azok a 
nemes magyar testvéreink, akik a 
nagy nemzeti létharc alatt nem 
találnak mást témául, *mint a pisz- 
kos'érzékiséget, a háború erkölcste
lenségét. S mint kitűnő üzletember, 
Bródy ezt r a mocskot egy rabbi 
famíliájában^ játszatja le,"inért igy 
jobban slágerdarab lett belőle. És 
a zsidóság bedől neki. Akár száz- 
szór is ^megnézné Lea históriáját, 
pedig, ha egy kicsit komolyan mér- 
legelné Lea esetét és meg
rajzolt jellemét, nem hiszem, hogy 
annyira oda lenne BródyéfL aki 
Leóban a zsidó etikát,ugyancsak 
nem valami előnyösen festi meg. 
Kár tehát annyira büszkének lenni 
Leára. Mi az egész darabból nem a 
zsidó nőnek mindenekfelett való kí
vánatosságát olvassuk ki, hanem- 
egészen , mást, ami egyáltalában nem 
hízelgő reájuk nézve.

Aki a művészet és az emberek 
ngvelő helyének tartja a színpadot, 
az szánakozással látja Lyortékat a 
lámpák előtt. Aki pedig tisztességes 
szórakozásért ül lé a nézőtérre, az 
pedig megundorodva fordul ki, s 
falháborodik azon, hogy így íe(a)- 
háskodnak a színpadon. Ha zsidó 
volnék, még jobban fölháborodnék 
a Lyon León, mert fájom sértését 
látnám benne. Csodalatos, hop 
épen az ellenkezője történik. Ha ön 
állítanám azt, amit * dátébböl4d 
:leh«tíiOlvf(8ni, Igtóozyval ;helyezné
nek egy .sorba. Bcótíynak ózonban 
tapsolnak érte* Furcsa.

Zsuzsi kisasszony. 'A színtársulat

Teljesen megfeledkezett . a tisz
tességről s hogy színpadon van.

Varga ellen még egy kifö-7 
gásunk van. Vaszárnap ugyan 
elmaradt a károm kodj, Varga a- 
zonban szellemeskedni S ^célózni 
akart, hogy nem káromkodik, mert 
megint levelet kap miatta. Először 
is, aki szellemeskedni akar, az le
gyen szellemes, az illetlen viselke
désért azonban legalább is mélységes 
hallgatást vártunk volna, nem pedig 
szellemtelen izetlenkedést. És hogy 
jön ahhoz egy színész, hogy a 
kritikát a színpadon bármi módon • 
is szóvátegye. Különben az ilyen 
előadásokról nem írunk kritikát. -

Az eset a közönség körében is 
kínos megbotránykozást keltett, .sőt 
maga a szintársulót is nagyon kel
lemetlenül érzi magát a történtek^ 
miatt. Könyves Jenő h. igazgató 
megjelent a Fejérmegyei iNapló 
szerkesztőségében két kollegája kí
séretében s kíjellentetle, hogy az 
eset miatt a társulat a saját' kebe
lében a legszigorúbb eljárást fogja 
indítani, Varga súlyos büntetésben 
részesül. Egyébként Varga maga is 
hajlandó teljes elégtételt kérni a 
közönségtől. Könyves' igazgató" ki
jelentette . továbbá, hogy garanciát. 
nyújtanak" arra nézve, hogy többé 
a legcsekélyebb kellemetlenség se 
fordulhasson elő.

Mint halljuk, a rendőrség is hi
vatalosan bele fog szólni- a dologba, 
s eljárást indít az ügyben.

Várjuk tehát az elégtételt úgy. a 
társulat, mint maga Varga részéről 
is. Részükről az ügyet csak akkor 
fogjuk lezártnak tekinteni.

H e t i m i l s o r :
Dec, 20. Tiszavirág. (Zóna.)

„ 21. Palika. ^
„ 22. /Lyon Lea. Könyves-pár

felléptével.
„ 23. Lyon Lea.
„ 24. (Nincs előadás.)
„ .25. D. u. Drótostót. _

Este: Cigányprímás.
V  26. D. u. Zsuzsi kisasszony.

APRÓHIRDETÉSEK.
T l 7 f ln n fÁ v nftn n l i rifi^ n h h_n\jn»*moarTivYmiDTvCMiDi rauöuutr yjwTjTítJ

kék jó keresethez juthatnak lap
át usitassal.

Haszonbérbe adatik 3 darab búza
föld az 1916.. gazdasági évi hasz
nálatra kukorica termelésre tuda
kozni lehet Székesfehérvár, Józqef- 
utca 3. szám alatt Áímássy János 
zárgondnoknál. • 4

Méz eladó, Pálya-utca: 28. szám.
Egy Kran-kályha csövekkel együtt

eladó. Jókai-utca 11.

Bárminemű eladásnál és vé
telnél a legcélszerűbb és legol- 
esőbb az apróhirdetésekben h ir
detni. Egyszeri apróhirdetés két v 

I so rig  4 0  fillér, vastagabb betük- 
I kel 80 fillér. M inden további sor

denkor előre fizetendők és a 
m egjelent apróhirdetések után 
igazoló lapokat, senkinek sem 
küldünk. H irdetési helyek bér
leténél nagyobb árengedm ények 
vannak. H irszöveg között ren
des betűkkel a h irdetés soron- 
k in t 40 fillér, vastagabb betűk

k e l  60 fillér. Olyan hirdetéseket, 
amelyek a közerkölcsöt sértik, 
vagy  bárm i okból a sajtótör
vénnyel ellenkeznek,- nem köz
lünk. TSzen kikötés a nyiltéri 
hirdetésre és nyilatkozatokra is 
vonatkozik.

Székesfehéjvár szab. kir. város tanácsa
8703jl915. sz.

Felhívás.
á W tuiajdonosokhoz.

Gyakbri éset, hogy a viz- 
vezetékkeKTbiró házakban a 
hatósági közege a vízmérőt 
nem vizsgálhatja meg mivel 
-vagy a ház zárva van, vagy_ 
az akna háztartási szükségé
tetekkel el van rakva.

Felhívja a városi tanács a 
j háztulajdonosokat, hogy a 

szabályrendelet 81-ik §-a ér
telmében A vizm ü és magán
vezetékek felügyelete céljából 
a magánvezeték tulajdonosa 
a városnak erre a célra ki
rendelt közegét a vízvezetéki 
berendezések . megvizsgálása 
céljából a házban vagy le i
ken lévő minden, a vízve
zeték által érintett helyiségbe 
bebocsájtani tartozik. \ 
— Figyelmezteti tehát a tanács -  
a háztulajdonosokat, hogy a 
vízmérő mindenkor szabadon 
é hozzáférhető tegyen, ellen- 
ecetben a hozzáférhetés a tu
lajdonos költségére fog eszkö

zöltetni. ;
Székesfehérvár, 1915. évi- 

december hó 17-én.
A városi tanács.
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